CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O Presente termo aditivo tem como objeto a alteração do valor quantitativo ao item 01 do
contrato 108/2022 em 25%, conforme Art. 65 §1º, da Lei: 8.666/93 .
O valor fica aditivado em R$ 49.375,00 (Quarenta e nove mil trezentos e setenta e
cinco reais) a serem pagos correspondendo o serviço contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Fica vinculada ao contrato as readequações necessárias para a execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ratificam-se às demais cláusulas contratuais do Contrato nº 108/2022, permanecendo